
Cuenta Pública 2021
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado ■ LDF

Clasificación por Objeto del Gasto {Capitulo y Concepto)

- Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2021 (b)

(Pesos)

IDE DE VALLE DE CHALCO 4122

Concepto (c)
Egresos

Aprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones; Modificado Devsngado Pagado
Subejsrcicio (e)

1. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F4G'«-H'fl) 14,224,056.00 0.00 14,224,056.00 6,691,032.68 8,618,446.90 5,533,023.32
A. Servicios Personales (A=a1-»a2+a3+a4-t-a5-<-a6'»a7) 8,536,412.00 0.00 8,536,412.00 6,046,528.59 6,039,745.16 2,489,863.41

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 3,559,102.00 0.00 3.559,102.00 2,716,666.86 2,716,434.11 842,435.14
a2) Remuneraciones al Personal de GarácterTransítorio 1,428,336.00 0,00 1,428,336.00 1,256,221.02 1.254,095.52 • 172,114.98
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,642,226.00 0.00 1,642,226.00 1,366,978.90 1,362,636.47 275,247,10
a4) Seguridad Social 980,748.00 0,00 980,748.00 642,178.56 642.095.81 338,569-44
aS) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 926,000.00 0.00 926,000.00 64,483.25 64,483,25 861,516.75
a6) Previsiones 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B-b1-«'b2-r-b3+b4-»^bS-»^b6+b7+b8-«'b9) 1,567,674.00 0.00 1,567,674.00 322,225.84 322,225.80 1,245,448.16
b1} Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 936,008.00 0.00 936.008.00 162,503.92 162,503.92 773,504.08
b2> Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 524.20 524.20 -524.20
b3) Materias Primas y Materiales de Producdón y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 100,666.00 0.00 100,666.00 3,550.48 3,550.48
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0-00 0.00 0.00 1,686.30 1,686,30 -1,686.30
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 96,000.00 0.00 96.000.00 73,777.01 73,777,01 22,222.99
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 303,000.00 0.00 303,000.00 2.204.00 2,204.00 300,796.00
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 132,000,00 0.00 132,000.00 77,979.93 77,979,89 54,020.07

C. Servicios Generales (C=c1+c2->-c3+c4-t-cS+c6-<-c7+c8'*-c9) 3,595,343.00 0.00 3,595,343.00 1,781,802.97 1,716,000.66 1,813,540.03
c1) Servidos Básicos 1,784,600.00 0,00 1,784,600.00 732.087.43 666,285.12 1,052,512.57
c2) Servidos de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 38,000.00 38,000.00 -38,000.00
c3) Servicios Profesionales, Cientifícos, Técnicos y Otros Servicios 240,000.00 0.00 240,000.00 229,870.00 229,870.00 10,130.00
c4) Servidos Financieros, Bancarios y Comerdales 15,400.00 0.00 15,400.00 11,362-71 11,362.71 4,037.29
c5) Servidos de Instaladón, Reparación. Mantenimiento y Conservadón 1,251,000.00 0.00 1,251,000.00 539,246.21 539,246,21 711,753.79
c6) Servidos de Comunicación Soda! y Publicidad 12,000,00 0.00 12,000.00 29,174.00 29,174.00 '  -17,174.00
c7) Servidos de Traslado y Viáticos 41,673.00 0.00 41,673.00 8,438.01 8,438,01 33,234,99
c8) Servidos Oficiales 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
c9) Otros Servidos Generales 250,670.00 0.00 250,670.00 193,624-61 193,624.61 57,045.39

(0«d1'»d2-fd3+d4+dS+d6+d74d8-fd9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

di) Transferendas internas y Asiqnadones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferendas al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvendones 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
cl4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d5) Pensiones y Jubiladones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6} Transferendas a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
dS) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
d9) Transferendas al Exterior

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00E. Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles (E':e1+e2-)-e3-t'e4-)-e5+e6-«-e7+ee4'e9]
0.00 0.00 0.00 15,849.16 15,849.16 •15,849.16

el) Mobiliario y Equipo de Administración
0.00 0.00 0.00 4,849.00 4,849.0o| -4,849,00



e2) Mobiliario v Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo

ea) Fqiilpo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

(»4t Vehículos V Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

^•51 Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00

f>6i Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0.00 o.oo 0.00 11.000.16 11.000.16 -11.000.16

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 o.oo o.oo o.oc

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

q2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) Inversiones en Fideicomisos. Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de
Desastres Naturales (informativo)

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+t4+i5+l6+i7) 524,627.00 0.00 524,627.00 524,626.12 524,626.12 0.86

11) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) Intereses de la Deuda Pública 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

14) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) Apoyos Financieros 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00

17) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 524.627.00 0.00 524.627,00 524.626.12 524.626.12 0.88

II. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+aS+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aS) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Prolección y Artículos Deportivos 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



c1) Servidos Básicos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

r'ti «iorvidns Profesionales, GrentITicos, 1 ecnicos y Otros Servíaos 0-00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

ñfiividos Finanderos, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

cSt Servicios de Instaladón, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6f Servidos de Comunicadón Sodal y Publiddad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servidos de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00

c8) Servidos Ofidaies 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servidos Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

0. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(0«d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias ai Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Súdales 0.00, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) Pensiones y Jubilaciones 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Sodai O.ÜO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

E. Bienes Muebles, inmuebles e intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e6+e8+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administradón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria. Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eB) Bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. inversión Pública (F«f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G, Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) o.co 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Partidpaclones de Capital 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

gS) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de
Desastres Naturales (Informativo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

g6) Otras inversiones Finanderas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingendas y Otras Erogadones Espetíales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1-*'h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportadones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

1. Deuda Pública (|bí1+í24í3-H4-HS+I6-H7) o.co 0.00 o.co 0.00 0.00 0.00

11) Amortizadón de ta Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

12) intereses de la Deuda Pública 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

13) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

í4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) Costo por Coberturas 0.00 O.OG 0.00 0.00 0.00 0,00

i6) Apoyos Finanderos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



17) Adeudos de Eiercicios Fiscales Anteriores (ADERAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Earesos (III = 1 + 11) 14,224,056.00 0.00 14,224,056.00 8,691,032.68 8,616,446.90 5,533,023.32
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